

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Capela de Santana
 Prefeitura Municipal de Capela de Santana
 Concorrência por Menor Preço - 6/2024

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	LIMPEZA DE SUPERFÍCIES C/ JATO	2,4300	135,0000	M²	Homologado	Menor Preço
	0002	TAPUME COM COMPENSADO DE MADEIRA	129,2300	50,4000	M²	Homologado	Menor Preço
	0003	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, MEDIDAS 2,40X1,20M	302,4500	2,8800	M²	Homologado	Menor Preço
	0004	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA EXISTENTE	71,0900	3,0000	M³	Homologado	Menor Preço
	0005	ALVENARIA DE VEDAÇÃO.	69,9400	30,0000	M²	Homologado	Menor Preço
	0006	CHAPISCO SOBRE PAREDES INTERNAS E EXTERNAS, TRACO DE 1:3.	5,9800	386,9000	M²	Homologado	Menor Preço
	0007	ESBOÇO PARA AS PAREDES INTERNAS E EXTERNAS	65,1100	386,9000	M²	Homologado	Menor Preço
	0008	ESBOÇO P/ RECEBIMENTO DE CERÂMICAS, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8	49,7200	58,0000	M²	Homologado	Menor Preço
	0009	REBOCO DAS PAREDES INTERNAS E EXTERNAS.	46,0700	386,9000	M²	Homologado	Menor Preço
	0010	REVESTIMENTOS DAS PAREDES EM CERAMICAS ESMALTADA.	75,2600	58,0000	M²	Homologado	Menor Preço
	0011	PINTURA DAS PAREDES COM TINTA ACRILICA, DUAS DEMÃOS INTERNA	38,3700	276,9000	M²	Homologado	Menor Preço
	0012	PINTURA DAS PAREDES COM TINTA ACRILICA, DUAS DEMÃOS EXTERNA	28,3000	110,0000	M²	Homologado	Menor Preço
	0013	CONCRETAGEM DA VIGAS BALDRAMES.	30,1000	20,0000	M³	Homologado	Menor Preço
	0014	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SÍTÉTICO FOSCO EM MADEIRA DUAS DE MÃOS. (FORRO)	19,7700	189,5000	M²	Homologado	Menor Preço
	0015	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO A ÓLEO EM MADEIRA, 2 DEMÃOS (PORTAS)	20,7800	35,0000	M²	Homologado	Menor Preço
	0016	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM PAREDES EXTERNAS.	4,9600	110,0000	M²	Homologado	Menor Preço
	0017	ESTRUTURA DE MADEIRA PARA O TELHADO.	19,4500	142,5000	M²	Homologado	Menor Preço
	0018	COBERTURA COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, ESPESSURA 6MM, COM INCLINAÇÃO DE 30°.	64,6000	142,5000	M²	Homologado	Menor Preço
	0019	CUMEEIRA EM PERFIL ONDILADO DE TELHA DE FIBROCIMENTO, ESPESSURA 6MM.	113,3900	25,0000	M	Homologado	Menor Preço
	0020	FORRO DE MADEIRA EM PINUS	138,8900	156,5000	M²	Homologado	Menor Preço
	0021	ACABAMENTO P/ FORRO (RODA-FORRO EM MADEIRA PINUS)	39,3400	109,5000	M	Homologado	Menor Preço
	0022	JANELA DE AÇO BASCULANTE.	851,1700	2,0000	M²	Homologado	Menor Preço
	0023	VIDRO ESPESSURA 4 MM, PARA JANELA BASCULANTE.	172,9800	10,0000	M²	Homologado	Menor Preço
	0024	PORTA DE MADEIRA O/ PINTURA SEMI-OCA 60 X 210CM.	511,0900	5,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0025	PORTA DE MADEIRA P/ PINTURA SEMI-OCA 90X210 CM.	1.103,3300	4,0000	UN	Homologado	Menor Preço



0026	FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO POPULAR, INCLUSO DE FURO - FORN. E INSTALAÇÃO	137,5100	3,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0027	FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, P/ BANEIRO COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO POPULAR, INCLUSO DE FURO - FORN. E INSTALAÇÃO	138,2000	5,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0028	INSTALAÇÕES DE TUBOS PVC, SOLDAVEL, AGUA FRIA, DN 25 MM, INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES.	62,3700	20,0000	M	Homologado	Menor Preço
0029	JOELHO DE 90 GRAUS, PVC, SOLDAVEL DN 25MM	11,9600	15,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0030	TÊ, PVC, SOLDAVEL DN 25MM.	16,5100	5,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0031	ADAPTADOR COM FLANGE E ANEL DE VEDAÇÃO, PVC, SOLDAVEL 25MM X3/4	27,9500	10,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0032	REGISTRO DE ESFERA PVC, SOLDAVEL AGUA FRIA DN 25MM.	53,9300	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0033	TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MODULO) 2 P + T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA	61,8000	2,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0034	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MODULO) 2 P + T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA	44,5200	4,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0035	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MODULO) 10 A / 250 V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA, FORNEC. E INSTALAÇÃO.	39,3700	2,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0036	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA, FORN. E INSTALAÇÃO.	60,1900	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0037	INTERRUPTOR SIMPLES (3 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA, FORN. E INSTALAÇÃO.	81,0100	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0038	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLAD, 1,5 MM², ANTICHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	4,0400	51,0000	M	Homologado	Menor Preço
0039	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLAD, 2,5 MM², ANTICHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	4,8600	120,0000	M	Homologado	Menor Preço
0040	ELETRODUTIO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), P/ CIRCUITOS TERMINAIS INST. EM FORRO - FORN, E INSTALAÇÃO	24,6400	58,0000	M	Homologado	Menor Preço
0041	ELETRODUTIO RIGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"), P/ CIRCUITOS TERMINAIS INST. EM PAREDE/PISO - FORN, E INSTALAÇÃO	19,9600	25,0000	M	Homologado	Menor Preço
0042	LUMINÁRIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, C/ 2 LÂMPADAS TUBULARES DE 36W - FORN. E INST.	191,6140	7,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0043	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL, LOUÇA BRANCA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	342,4100	4,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0044	PAPELEIRA DE PARERDE EM METAL CROMADO (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO)	111,4800	5,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0045	TORNEIRA CROMADA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	107,4400	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0046	ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL - (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO)	48,0700	5,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0047	LAVATORIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39 CM, INCL. SIFÃO EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL	378,1500	2,0000	UN	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		143.775,2980				



Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
27/06/2024 - 10:16	Edital concorrência REFORMA ESCOLA E.M.E.pdf
27/06/2024 - 12:55	Cronograma.pdf
27/06/2024 - 12:57	Encargos Socias.pdf
27/06/2024 - 12:57	Encargos Socias.pdf
27/06/2024 - 12:58	Orçamento - maio24.xlsx
27/06/2024 - 12:58	Planilha orçamentaria.pdf
27/06/2024 - 12:59	Plantas.pdf

Mensagens Enviadas pelo Agente de Contratação

Data	Assunto	Frase
01/08/2024 - 09:00:30	Negociação aberta para o processo 6/2024	Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 1 do processo 6/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
12/08/2024 - 10:01:37	Documentos solicitados para o processo 6/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 6/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
15/08/2024 - 11:23:58	Envio de Propostas Readequadas 6/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 15/08/2024 às 13:30.
16/08/2024 - 13:20:51	Documentos solicitados para o processo 6/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 6/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
19/08/2024 - 08:14:58		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 6/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
19/08/2024 - 13:09:18	Envio de Propostas Readequadas 6/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 19/08/2024 às 13:30.
19/08/2024 - 13:27:44		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 6/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

MK CONSTRUCAO LTDA - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 25.367.878/0001-90 - Endereço: Rua Buarque de Macedo - CEP: 92511650 - UF: RS - Município: - Telefone: (51) 99567-0804

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		Concorrência Eletrônica					
	0001	Limpeza de superfícies c/ jato	não se aplica	não se aplica	135,0000 M²	2,0200	272,7000
	0002	tapume com compensado de madeira	não se aplica	não se aplica	50,4000 M²	107,2600	5.405,9040
	0003	Placa de obra em chapa de aço galvanizado, medidas 2,40x1,20m	não se aplica	não se aplica	2,8800 M²	251,0300	722,9664
	0004	Demolição de alvenaria existente	não se aplica	não se aplica	3,0000 M³	59,0000	177,0000
	0005	Alvenaria de vedação.	não se aplica	não se aplica	30,0000 M²	58,0500	1.741,5000
	0006	Chapisco sobre paredes internas e externas, traco de 1:3.	não se aplica	não se aplica	386,9000 M²	4,9600	1.919,0240
	0007	Esboço para as paredes internas e externas	não se aplica	não se aplica	386,9000 M²	54,0400	20.908,0760
	0008	Esboço p/ recebimento de cerâmicas, em argamassa TRAÇO 1:2:8	não se aplica	não se aplica	58,0000 M²	41,2700	2.393,6600
	0009	Reboco das paredes internas e externas.	não se aplica	não se aplica	386,9000 M²	38,2400	14.795,0560
	0010	Revestimentos das paredes em cerâmicas esmaltada.	não se aplica	não se aplica	58,0000 M²	62,4600	3.622,6800
	0011	pintura das paredes com tinta acrílica, duas demãos interna	não se aplica	não se aplica	276,9000 M²	31,8500	8.819,2650
	0012	pintura das paredes com tinta acrílica, duas demãos externa	não se aplica	não se aplica	110,0000 M²	23,4800	2.582,8000
	0013	Concretagem da vigas baldrame.	não se aplica	não se aplica	20,0000 M³	24,9800	499,6000
	0014	pintura tinta de acabamento (pigmentada) esmalte sintético fosco em madeira duas de mãos. (forro)	não se aplica	não se aplica	189,5000 M²	16,4000	3.107,8000



0015	pintura tinta de acabamento a óleo em madeira, 2 demãos (portas)	não se aplica	não se aplica	35,0000 M²	17,2500	603,7500
0016	Aplicação manual de fundo selador acrílico em paredes externas.	não se aplica	não se aplica	110,0000 M²	4,1100	452,1000
0017	Estrutura de madeira para o telhado.	não se aplica	não se aplica	142,5000 M²	16,1500	2.301,3750
0018	Cobertura com telha ondulada de fibrocimento, espessura 6mm, com inclinação de 30°.	não se aplica	não se aplica	142,5000 M²	53,6200	7.640,8500
0019	Cumeeira em perfil ondulado de telha de fibrocimento, espessura 6mm.	não se aplica	não se aplica	25,0000 M	94,1200	2.353,0000
0020	forro de madeira em pinus	não se aplica	não se aplica	156,5000 M²	117,6200	18.407,5300
0021	acabamento p/ forro (roda-forro em madeira pinus)	não se aplica	não se aplica	109,5000 M	32,6500	3.575,1750
0022	Janela de aço basculante.	não se aplica	não se aplica	2,0000 M²	706,4600	1.412,9200
0023	Vidro espessura 4 mm, para janela basculante.	não se aplica	não se aplica	10,0000 M²	143,5700	1.435,7000
0024	Porta de madeira o/ pintura semi-oca 60 x 210cm.	não se aplica	não se aplica	5,0000 UN	424,2000	2.121,0000
0025	Porta de madeira p/ pintura semi-oca 90x210 cm.	não se aplica	não se aplica	4,0000 UN	915,7600	3.663,0400
0026	Fechadura de embutir com cilindro, externa completa, acabamento padrão popular, incluso de furo - forn. e instalação	não se aplica	não se aplica	3,0000 UN	114,1300	342,3900
0027	Fechadura de embutir com cilindro, p/ banheiro completa, acabamento padrão popular, incluso de furo - forn. e instalação	não se aplica	não se aplica	5,0000 UN	114,7000	573,5000
0028	Instalações de tubos PVC, soldavel, agua fria, Dn 25 mm, inclusive conexões, cortes e fixações.	não se aplica	não se aplica	20,0000 M	51,7700	1.035,4000
0029	Joelho de 90 graus, PVC, soldavel Dn 25mm	não se aplica	não se aplica	15,0000 UN	9,9300	148,9500
0030	Tê, PVC, Soldavel Dn 25mm.	não se aplica	não se aplica	5,0000 UN	13,7100	68,5500
0031	Adaptador com flange e anel de vedação, PVC, soldavel 25mm x3/4	não se aplica	não se aplica	10,0000 UN	23,1900	231,9000
0032	Registro de esfera Pvc, soldavel agua fria dn 25mm.	não se aplica	não se aplica	1,0000 UN	44,7600	44,7600
0033	TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MODULO) 2 P + T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA	não se aplica	não se aplica	2,0000 UN	51,3000	102,6000
0034	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MODULO) 2 P + T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA	não se aplica	não se aplica	4,0000 UN	36,9500	147,8000
0035	Interruptor simples (1 modulo) 10 A / 250 v, incluindo suporte e placa, fornec. e instalação.	não se aplica	não se aplica	2,0000 UN	32,6800	65,3600
0036	Interruptor simples (2 módulos), 10A/250V, incluindo suporte e placa, forn. e instalação.	não se aplica	não se aplica	1,0000 UN	49,9500	49,9500
0037	Interruptor simples (3 módulos), 10A/250V, incluindo suporte e placa, forn. e instalação.	não se aplica	não se aplica	1,0000 UN	66,3300	66,3300
0038	Cabo de cobre flexível isolad, 1,5 mm², antichama 450/750 V, para circuitos terminais - fornecimento e instalação.	não se aplica	não se aplica	51,0000 M	3,3500	170,8500
0039	Cabo de cobre flexível isolad, 2,5 mm², antichama 450/750 V, para circuitos terminais - fornecimento e instalação. AF_12/2015	não se aplica	não se aplica	120,0000 M	4,0400	484,8000
0040	eletroduto flexível corrugado, PVC, DN 25 mm (3/4"), p/ circuitos terminais inst. em forro - forn, e instalação	não se aplica	não se aplica	58,0000 M	20,4600	1.186,6800
0041	eletroduto rígido roscável, PVC, DN 25 mm (3/4"), p/ circuitos terminais inst. em parede/piso - forn, e instalação	não se aplica	não se aplica	25,0000 M	16,5700	414,2500
0042	Luminária tipo calha, de sobrepor, c/ 2 lâmpadas tubulares de 36w - forn. e inst.	não se aplica	não se aplica	7,0000 UN	159,0400	1.113,2800
0043	Vaso sanitario sifonado convencional, louça branca, fornecimento e instalação.	não se aplica	não se aplica	4,0000 UN	284,1900	1.136,7600



0044	Papeleira de parede em metal cromado (fornecimento e instalação)	não se aplica	não se aplica	5,0000 UN	92,5300	462,6500
0045	Torneira cromada, padrão popular - fornecimento e instalação.	não se aplica	não se aplica	1,0000 UN	89,1700	89,1700
0046	assento sanitário convencional - (fornecimento e instalação)	não se aplica	não se aplica	5,0000 UN	39,9000	199,5000
0047	lavatorio louça branca suspenso, 29,5 X 39 CM, incl,sifão em PVC, válvula e engate flexível	não se aplica	não se aplica	2,0000 UN	313,8600	627,7200
TOTAL DO LOTE					R\$ 119.697,6214	
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 119.697,6214	

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - Limpeza de superficies c/ jato

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MK CONSTRUCAO LTDA	25.367.878/0001-90	11/07/2024 - 09:39:07	não se aplica	não se aplica	135,0000	R\$2,0200	R\$ 272,7000	Sim
H S CONSTRUCAO & COMECIO LTDA	36.151.885/0001-77	31/07/2024 - 10:32:22	item 1.1	CONSTRUTORA	135,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
J. O. DA SILVA REFORMAS, CONSTRUCOES E CONSULTORIA	40.179.662/0001-95	31/07/2024 - 10:26:04	NA	NA	135,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
CLASIR CONSTRUTORA LTDA ME*	05.353.569/0001-54	31/07/2024 - 15:27:53	NAO	NAO	135,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
HANSEN CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	35.683.011/0001-06	31/07/2024 - 19:18:11	reforma	própria	135,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
ANIMO ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	48.885.582/0001-67	01/08/2024 - 08:11:50	Conforme edital	Conforme edital	135,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - tapume com compensado de madeira

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MK CONSTRUCAO LTDA	25.367.878/0001-90	11/07/2024 - 09:39:54	não se aplica	não se aplica	50,4000	R\$107,2600	R\$ 5.405,9040	Sim
H S CONSTRUCAO & COMECIO LTDA	36.151.885/0001-77	31/07/2024 - 13:48:08	item 1.2	CONSTRUTORA	50,4000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
J. O. DA SILVA REFORMAS, CONSTRUCOES E CONSULTORIA	40.179.662/0001-95	31/07/2024 - 10:26:04	NA	NA	50,4000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
CLASIR CONSTRUTORA LTDA ME*	05.353.569/0001-54	31/07/2024 - 15:30:21	NAO	NAO	50,4000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim



HANSEN CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	35.683.011/0001- 06	31/07/2024 - 19:18:11	reforma	própria	50,4000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
ANIMO ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	48.885.582/0001- 67	01/08/2024 - 08:12:59	Conforme edital	Conforme edital	50,4000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - Placa de obra em chapa de aço galvanizado, medidas 2,40x1,20m

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MK CONSTRUCAO LTDA	25.367.878/0001- 90	11/07/2024 - 09:40:39	não se aplica	não se aplica	2,8800	R\$251,0300	R\$ 722,9664	Sim
H S CONSTRUCAO & COMECIO LTDA	36.151.885/0001- 77	31/07/2024 - 10:32:09	item 1.3	CONSTRUTORA	2,8800	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
J. O. DA SILVA REFORMAS, CONSTRUCOES E CONSULTORIA	40.179.662/0001- 95	31/07/2024 - 10:26:04	NA	NA	2,8800	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
CLASIR CONSTRUTORA LTDA ME*	05.353.569/0001- 54	31/07/2024 - 15:31:40	NAO	NAO	2,8800	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
HANSEN CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	35.683.011/0001- 06	31/07/2024 - 19:18:12	reforma	própria	2,8800	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
ANIMO ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	48.885.582/0001- 67	01/08/2024 - 08:13:48	Conforme edital	Conforme edital	2,8800	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - Demolição de alvenaria existente

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MK CONSTRUCAO LTDA	25.367.878/0001- 90	11/07/2024 - 09:41:48	não se aplica	não se aplica	3,0000	R\$59,0000	R\$ 177,0000	Sim
J. O. DA SILVA REFORMAS, CONSTRUCOES E CONSULTORIA	40.179.662/0001- 95	31/07/2024 - 10:26:04	NA	NA	3,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
H S CONSTRUCAO & COMECIO LTDA	36.151.885/0001- 77	31/07/2024 - 10:31:42	item 4.1	CONSTRUTORA	3,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
CLASIR CONSTRUTORA LTDA ME*	05.353.569/0001- 54	31/07/2024 - 15:32:18	NAO	NAO	3,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
HANSEN CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	35.683.011/0001- 06	31/07/2024 - 19:18:12	reforma	própria	3,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
ANIMO ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	48.885.582/0001- 67	01/08/2024 - 08:14:19	Conforme edital	Conforme edital	3,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - Alvenaria de vedação.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MK CONSTRUCAO LTDA	25.367.878/0001- 90	11/07/2024 - 09:42:34	não se aplica	não se aplica	30,0000	R\$58,0500	R\$ 1.741,5000	Sim
J. O. DA SILVA REFORMAS, CONSTRUCOES E CONSULTORIA	40.179.662/0001- 95	31/07/2024 - 10:26:04	NA	NA	30,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
H S CONSTRUCAO & COMECIO LTDA	36.151.885/0001- 77	31/07/2024 - 10:31:17	item 4.2	CONSTRUTORA	30,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
CLASIR CONSTRUTORA LTDA ME*	05.353.569/0001- 54	31/07/2024 - 15:32:59	NAO	NAO	30,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
HANSEN CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	35.683.011/0001- 06	31/07/2024 - 19:18:12	reforma	própria	30,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
ANIMO ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	48.885.582/0001- 67	01/08/2024 - 08:14:52	Conforme edital	Conforme edital	30,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - Chapisco sobre paredes internas e externas, traco de 1:3.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MK CONSTRUCAO LTDA	25.367.878/0001- 90	11/07/2024 - 09:43:28	não se aplica	não se aplica	386,9000	R\$4,9600	R\$ 1.919,0240	Sim



J. O. DA SILVA REFORMAS, CONSTRUÇÕES E CONSULTORIA	40.179.662/0001-95	31/07/2024 - 10:26:04	NA	NA	386,9000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
H S CONSTRUCAO & COMECIO LTDA	36.151.885/0001-77	31/07/2024 - 10:30:57	item 5.1	CONSTRUTORA	386,9000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
CLASIR CONSTRUTORA LTDA ME*	05.353.569/0001-54	31/07/2024 - 15:33:54	NAO	NAO	386,9000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
HANSEN CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	35.683.011/0001-06	31/07/2024 - 19:18:12	reforma	própria	386,9000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
ANIMO ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	48.885.582/0001-67	01/08/2024 - 08:15:18	Conforme edital	Conforme edital	386,9000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - Esboço para as paredes internas e externas

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MK CONSTRUCAO LTDA	25.367.878/0001-90	11/07/2024 - 09:44:09	não se aplica	não se aplica	386,9000	R\$54,0400	R\$ 20.908,0760	Sim
J. O. DA SILVA REFORMAS, CONSTRUÇÕES E CONSULTORIA	40.179.662/0001-95	31/07/2024 - 10:26:04	NA	NA	386,9000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
H S CONSTRUCAO & COMECIO LTDA	36.151.885/0001-77	31/07/2024 - 10:34:18	item 5.2	CONSTRUTORA	386,9000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
CLASIR CONSTRUTORA LTDA ME*	05.353.569/0001-54	31/07/2024 - 15:35:07	NAO	NAO	386,9000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
HANSEN CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	35.683.011/0001-06	31/07/2024 - 19:18:12	reforma	própria	386,9000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
ANIMO ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	48.885.582/0001-67	01/08/2024 - 08:15:44	Conforme edital	Conforme edital	386,9000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - Esboço p/ recebimento de cerâmicas, em argamassa TRAÇO 1:2:8

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MK CONSTRUCAO LTDA	25.367.878/0001-90	11/07/2024 - 09:44:51	não se aplica	não se aplica	58,0000	R\$41,2700	R\$ 2.393,6600	Sim
J. O. DA SILVA REFORMAS, CONSTRUÇÕES E CONSULTORIA	40.179.662/0001-95	31/07/2024 - 10:26:04	NA	NA	58,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
H S CONSTRUCAO & COMECIO LTDA	36.151.885/0001-77	31/07/2024 - 10:36:05	item 5.3	CONSTRUTORA	58,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
CLASIR CONSTRUTORA LTDA ME*	05.353.569/0001-54	31/07/2024 - 15:35:58	NAO	NAO	58,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
HANSEN CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	35.683.011/0001-06	31/07/2024 - 19:18:12	reforma	própria	58,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
ANIMO ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	48.885.582/0001-67	01/08/2024 - 08:16:09	Conforme edital	Conforme edital	58,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - Reboco das paredes internas e externas.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MK CONSTRUCAO LTDA	25.367.878/0001-90	11/07/2024 - 09:45:36	não se aplica	não se aplica	386,9000	R\$38,2400	R\$ 14.795,0560	Sim
J. O. DA SILVA REFORMAS, CONSTRUÇÕES E CONSULTORIA	40.179.662/0001-95	31/07/2024 - 10:26:04	NA	NA	386,9000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
H S CONSTRUCAO & COMECIO LTDA	36.151.885/0001-77	31/07/2024 - 10:37:56	item 5.4	CONSTRUTORA	386,9000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
CLASIR CONSTRUTORA LTDA ME*	05.353.569/0001-54	31/07/2024 - 15:36:43	NAO	NAO	386,9000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
HANSEN CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	35.683.011/0001-06	31/07/2024 - 19:18:12	reforma	própria	386,9000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim



ANIMO ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	48.885.582/0001- 67	01/08/2024 - 08:16:37	Conforme edital	Conforme edital	386,9000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
--	------------------------	--------------------------	-----------------	-----------------	----------	-----------	------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0010 - Revestimentos das paredes em ceramicas esmaltada.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MK CONSTRUCAO LTDA	25.367.878/0001- 90	11/07/2024 - 09:46:43	não se aplica	não se aplica	58,0000	R\$62,4600	R\$ 3.622,6800	Sim
J. O. DA SILVA REFORMAS, CONSTRUCOES E CONSULTORIA	40.179.662/0001- 95	31/07/2024 - 10:26:04	NA	NA	58,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
H S CONSTRUCAO & COMECIO LTDA	36.151.885/0001- 77	31/07/2024 - 10:39:13	item 5.5	CONSTRUTORA	58,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
CLASIR CONSTRUTORA LTDA ME*	05.353.569/0001- 54	31/07/2024 - 15:37:54	NAO	NAO	58,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
HANSEN CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	35.683.011/0001- 06	31/07/2024 - 19:18:12	reforma	própria	58,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
ANIMO ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	48.885.582/0001- 67	01/08/2024 - 08:16:58	Conforme edital	Conforme edital	58,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - pintura das paredes com tinta acrilica, duas demãos interna

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MK CONSTRUCAO LTDA	25.367.878/0001- 90	11/07/2024 - 09:48:01	não se aplica	não se aplica	276,9000	R\$31,8500	R\$ 8.819,2650	Sim
J. O. DA SILVA REFORMAS, CONSTRUCOES E CONSULTORIA	40.179.662/0001- 95	31/07/2024 - 10:26:04	NA	NA	276,9000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
H S CONSTRUCAO & COMECIO LTDA	36.151.885/0001- 77	31/07/2024 - 10:40:46	item 6.1	CONSTRUTORA	276,9000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
CLASIR CONSTRUTORA LTDA ME*	05.353.569/0001- 54	31/07/2024 - 15:38:52	NAO	NAO	276,9000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
HANSEN CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	35.683.011/0001- 06	31/07/2024 - 19:18:12	reforma	própria	276,9000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
ANIMO ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	48.885.582/0001- 67	01/08/2024 - 08:17:21	Conforme edital	Conforme edital	276,9000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - pintura das paredes com tinta acrilica, duas demãos externa

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MK CONSTRUCAO LTDA	25.367.878/0001- 90	11/07/2024 - 09:48:37	não se aplica	não se aplica	110,0000	R\$23,4800	R\$ 2.582,8000	Sim
J. O. DA SILVA REFORMAS, CONSTRUCOES E CONSULTORIA	40.179.662/0001- 95	31/07/2024 - 10:26:04	NA	NA	110,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
H S CONSTRUCAO & COMECIO LTDA	36.151.885/0001- 77	31/07/2024 - 10:42:39	item 6.2	CONSTRUTORA	110,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
CLASIR CONSTRUTORA LTDA ME*	05.353.569/0001- 54	31/07/2024 - 15:39:42	NAO	NAO	110,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
HANSEN CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	35.683.011/0001- 06	31/07/2024 - 19:18:12	reforma	própria	110,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
ANIMO ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	48.885.582/0001- 67	01/08/2024 - 08:17:41	Conforme edital	Conforme edital	110,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - Concretagem da vigas baldrame.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MK CONSTRUCAO LTDA	25.367.878/0001- 90	11/07/2024 - 09:49:04	não se aplica	não se aplica	20,0000	R\$24,9800	R\$ 499,6000	Sim
J. O. DA SILVA REFORMAS, CONSTRUCOES E CONSULTORIA	40.179.662/0001- 95	31/07/2024 - 10:26:04	NA	NA	20,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim



H S CONSTRUCAO & COMECIO LTDA	36.151.885/0001-77	31/07/2024 - 10:44:54	item 6.3	CONSTRUTORA	20,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
CLASIR CONSTRUTORA LTDA ME*	05.353.569/0001-54	31/07/2024 - 15:44:33	NAO	NAO	20,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
HANSEN CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	35.683.011/0001-06	31/07/2024 - 19:18:12	reforma	própria	20,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
ANIMO ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	48.885.582/0001-67	01/08/2024 - 08:18:01	Conforme edital	Conforme edital	20,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - pintura tinta de acabamento (pigmentada) esmalte sitético fosco em madeira duas de mãos. (forro)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MK CONSTRUCAO LTDA	25.367.878/0001-90	11/07/2024 - 09:49:46	não se aplica	não se aplica	189,5000	R\$16,4000	R\$ 3.107,8000	Sim
J. O. DA SILVA REFORMAS, CONSTRUCOES E CONSULTORIA	40.179.662/0001-95	31/07/2024 - 10:26:04	NA	NA	189,5000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
H S CONSTRUCAO & COMECIO LTDA	36.151.885/0001-77	31/07/2024 - 10:47:06	item 6.4	CONSTRUTORA	189,5000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
CLASIR CONSTRUTORA LTDA ME*	05.353.569/0001-54	31/07/2024 - 15:45:18	NAO	NAO	189,5000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
HANSEN CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	35.683.011/0001-06	31/07/2024 - 19:18:12	reforma	própria	189,5000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
ANIMO ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	48.885.582/0001-67	01/08/2024 - 08:18:20	Conforme edital	Conforme edital	189,5000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - pintura tinta de acabamento a óleo em madeira, 2 demãos (portas)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MK CONSTRUCAO LTDA	25.367.878/0001-90	11/07/2024 - 09:50:20	não se aplica	não se aplica	35,0000	R\$17,2500	R\$ 603,7500	Sim
J. O. DA SILVA REFORMAS, CONSTRUCOES E CONSULTORIA	40.179.662/0001-95	31/07/2024 - 10:26:05	NA	NA	35,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
H S CONSTRUCAO & COMECIO LTDA	36.151.885/0001-77	31/07/2024 - 10:48:45	item 6.5	CONSTRUTORA	35,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
CLASIR CONSTRUTORA LTDA ME*	05.353.569/0001-54	31/07/2024 - 15:45:57	NAO	NAO	35,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
HANSEN CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	35.683.011/0001-06	31/07/2024 - 19:18:12	reforma	própria	35,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
ANIMO ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	48.885.582/0001-67	01/08/2024 - 08:18:42	Conforme edital	Conforme edital	35,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0016 - Aplicação manual de fundo selador acrílico em paredes externas.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MK CONSTRUCAO LTDA	25.367.878/0001-90	11/07/2024 - 09:50:59	não se aplica	não se aplica	110,0000	R\$4,1100	R\$ 452,1000	Sim
J. O. DA SILVA REFORMAS, CONSTRUCOES E CONSULTORIA	40.179.662/0001-95	31/07/2024 - 10:26:05	NA	NA	110,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
H S CONSTRUCAO & COMECIO LTDA	36.151.885/0001-77	31/07/2024 - 10:50:10	item 6.6	CONSTRUTORA	110,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
CLASIR CONSTRUTORA LTDA ME*	05.353.569/0001-54	31/07/2024 - 15:46:36	NAO	NAO	110,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
HANSEN CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	35.683.011/0001-06	31/07/2024 - 19:18:12	reforma	própria	110,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
ANIMO ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	48.885.582/0001-67	01/08/2024 - 08:19:18	Conforme edital	Conforme edital	110,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - Estrutura de madeira para o telhado.



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MK CONSTRUCAO LTDA	25.367.878/0001-90	11/07/2024 - 09:51:43	não se aplica	não se aplica	142,5000	R\$16,1500	R\$ 2.301,3750	Sim
J. O. DA SILVA REFORMAS, CONSTRUÇOES E CONSULTORIA	40.179.662/0001-95	31/07/2024 - 10:26:05	NA	NA	142,5000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
H S CONSTRUCAO & COMECIO LTDA	36.151.885/0001-77	31/07/2024 - 10:51:32	item 7.1	CONSTRUTORA	142,5000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
CLASIR CONSTRUTORA LTDA ME*	05.353.569/0001-54	31/07/2024 - 18:05:19	NAO	NAO	142,5000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
HANSEN CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	35.683.011/0001-06	31/07/2024 - 19:18:12	reforma	própria	142,5000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
ANIMO ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	48.885.582/0001-67	01/08/2024 - 08:19:45	Conforme edital	Conforme edital	142,5000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0018 - Cobertura com telha ondulada de fibrocimento, espessura 6mm, com inclinação de 30°.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MK CONSTRUCAO LTDA	25.367.878/0001-90	11/07/2024 - 09:52:25	não se aplica	não se aplica	142,5000	R\$53,6200	R\$ 7.640,8500	Sim
J. O. DA SILVA REFORMAS, CONSTRUÇOES E CONSULTORIA	40.179.662/0001-95	31/07/2024 - 10:26:05	NA	NA	142,5000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
H S CONSTRUCAO & COMECIO LTDA	36.151.885/0001-77	31/07/2024 - 10:53:30	item 7.2	CONSTRUTORA	142,5000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
CLASIR CONSTRUTORA LTDA ME*	05.353.569/0001-54	31/07/2024 - 18:05:43	NAO	NAO	142,5000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
HANSEN CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	35.683.011/0001-06	31/07/2024 - 19:18:12	reforma	própria	142,5000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
ANIMO ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	48.885.582/0001-67	01/08/2024 - 08:20:05	Conforme edital	Conforme edital	142,5000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0019 - Cumeeira em perfil ondulado de telha de fibrocimento, espessura 6mm.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MK CONSTRUCAO LTDA	25.367.878/0001-90	11/07/2024 - 09:53:00	não se aplica	não se aplica	25,0000	R\$94,1200	R\$ 2.353,0000	Sim
J. O. DA SILVA REFORMAS, CONSTRUÇOES E CONSULTORIA	40.179.662/0001-95	31/07/2024 - 10:26:05	NA	NA	25,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
H S CONSTRUCAO & COMECIO LTDA	36.151.885/0001-77	31/07/2024 - 10:55:09	item 7.3	CONSTRUTORA	25,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
CLASIR CONSTRUTORA LTDA ME*	05.353.569/0001-54	31/07/2024 - 18:06:19	NAO	NAO	25,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
HANSEN CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	35.683.011/0001-06	31/07/2024 - 19:18:12	reforma	própria	25,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
ANIMO ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	48.885.582/0001-67	01/08/2024 - 08:20:27	Conforme edital	Conforme edital	25,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0020 - forro de madeira em pinus

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MK CONSTRUCAO LTDA	25.367.878/0001-90	11/07/2024 - 09:53:30	não se aplica	não se aplica	156,5000	R\$117,6200	R\$ 18.407,5300	Sim
J. O. DA SILVA REFORMAS, CONSTRUÇOES E CONSULTORIA	40.179.662/0001-95	31/07/2024 - 10:26:05	NA	NA	156,5000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
H S CONSTRUCAO & COMECIO LTDA	36.151.885/0001-77	31/07/2024 - 10:56:42	item 7.4	CONSTRUTORA	156,5000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
CLASIR CONSTRUTORA LTDA ME*	05.353.569/0001-54	31/07/2024 - 18:06:53	NAO	NAO	156,5000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim



HANSEN CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	35.683.011/0001- 06	31/07/2024 - 19:18:12	reforma	própria	156,5000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
ANIMO ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	48.885.582/0001- 67	01/08/2024 - 08:21:01	Conforme edital	Conforme edital	156,5000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0021 - acabamento p/ forro (roda-forro em madeira pinus)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MK CONSTRUCAO LTDA	25.367.878/0001- 90	11/07/2024 - 09:54:03	não se aplica	não se aplica	109,5000	R\$32,6500	R\$ 3.575,1750	Sim
J. O. DA SILVA REFORMAS, CONSTRUCOES E CONSULTORIA	40.179.662/0001- 95	31/07/2024 - 10:26:05	NA	NA	109,5000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
H S CONSTRUCAO & COMECIO LTDA	36.151.885/0001- 77	31/07/2024 - 10:57:56	item 7.5	CONSTRUTORA	109,5000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
CLASIR CONSTRUTORA LTDA ME*	05.353.569/0001- 54	31/07/2024 - 18:07:27	NAO	NAO	109,5000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
HANSEN CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	35.683.011/0001- 06	31/07/2024 - 19:18:12	reforma	própria	109,5000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
ANIMO ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	48.885.582/0001- 67	01/08/2024 - 08:21:23	Conforme edital	Conforme edital	109,5000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0022 - Janela de aço basculante.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MK CONSTRUCAO LTDA	25.367.878/0001- 90	11/07/2024 - 09:55:52	não se aplica	não se aplica	2,0000	R\$706,4600	R\$ 1.412,9200	Sim
J. O. DA SILVA REFORMAS, CONSTRUCOES E CONSULTORIA	40.179.662/0001- 95	31/07/2024 - 10:26:05	NA	NA	2,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
H S CONSTRUCAO & COMECIO LTDA	36.151.885/0001- 77	31/07/2024 - 10:58:49	item 8.1	CONSTRUTORA	2,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
CLASIR CONSTRUTORA LTDA ME*	05.353.569/0001- 54	31/07/2024 - 18:07:52	NAO	NAO	2,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
HANSEN CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	35.683.011/0001- 06	31/07/2024 - 19:18:12	reforma	própria	2,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
ANIMO ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	48.885.582/0001- 67	01/08/2024 - 08:21:41	Conforme edital	Conforme edital	2,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0023 - Vidro espessura 4 mm, para janela basculante.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MK CONSTRUCAO LTDA	25.367.878/0001- 90	11/07/2024 - 09:56:18	não se aplica	não se aplica	10,0000	R\$143,5700	R\$ 1.435,7000	Sim
J. O. DA SILVA REFORMAS, CONSTRUCOES E CONSULTORIA	40.179.662/0001- 95	31/07/2024 - 10:26:05	NA	NA	10,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
H S CONSTRUCAO & COMECIO LTDA	36.151.885/0001- 77	31/07/2024 - 11:00:01	item 8.2	CONSTRUTORA	10,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
CLASIR CONSTRUTORA LTDA ME*	05.353.569/0001- 54	31/07/2024 - 18:08:23	NAO	NAO	10,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
HANSEN CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	35.683.011/0001- 06	31/07/2024 - 19:18:12	reforma	própria	10,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
ANIMO ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	48.885.582/0001- 67	01/08/2024 - 08:22:05	Conforme edital	Conforme edital	10,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0024 - Porta de madeira o/ pintura semi-oca 60 x 210cm.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MK CONSTRUCAO LTDA	25.367.878/0001- 90	11/07/2024 - 09:56:42	não se aplica	não se aplica	5,0000	R\$424,2000	R\$ 2.121,0000	Sim



J. O. DA SILVA REFORMAS, CONSTRUÇÕES E CONSULTORIA	40.179.662/0001-95	31/07/2024 - 10:26:05	NA	NA	5,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
H S CONSTRUCAO & COMECIO LTDA	36.151.885/0001-77	31/07/2024 - 11:01:30	item 8.3	CONSTRUTORA	5,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
CLASIR CONSTRUTORA LTDA ME*	05.353.569/0001-54	31/07/2024 - 18:08:45	NAO	NAO	5,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
HANSEN CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	35.683.011/0001-06	31/07/2024 - 19:18:12	reforma	própria	5,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
ANIMO ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	48.885.582/0001-67	01/08/2024 - 08:22:28	Conforme edital	Conforme edital	5,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0025 - Porta de madeira p/ pintura semi-oca 90x210 cm.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MK CONSTRUCAO LTDA	25.367.878/0001-90	11/07/2024 - 09:57:12	não se aplica	não se aplica	4,0000	R\$915,7600	R\$ 3.663,0400	Sim
J. O. DA SILVA REFORMAS, CONSTRUÇÕES E CONSULTORIA	40.179.662/0001-95	31/07/2024 - 10:26:05	NA	NA	4,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
H S CONSTRUCAO & COMECIO LTDA	36.151.885/0001-77	31/07/2024 - 11:03:07	item 8.4	CONSTRUTORA	4,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
CLASIR CONSTRUTORA LTDA ME*	05.353.569/0001-54	31/07/2024 - 18:10:16	NAO	NAO	4,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
HANSEN CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	35.683.011/0001-06	31/07/2024 - 19:18:12	reforma	própria	4,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
ANIMO ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	48.885.582/0001-67	01/08/2024 - 08:22:46	Conforme edital	Conforme edital	4,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0026 - Fechadura de embutir com cilindro, externa completa, acabamento padrão popular, incluso de furo - forn. e instalação

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MK CONSTRUCAO LTDA	25.367.878/0001-90	11/07/2024 - 10:00:52	não se aplica	não se aplica	3,0000	R\$114,1300	R\$ 342,3900	Sim
J. O. DA SILVA REFORMAS, CONSTRUÇÕES E CONSULTORIA	40.179.662/0001-95	31/07/2024 - 10:26:05	NA	NA	3,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
H S CONSTRUCAO & COMECIO LTDA	36.151.885/0001-77	31/07/2024 - 11:05:42	item 8.5	CONSTRUTORA	3,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
CLASIR CONSTRUTORA LTDA ME*	05.353.569/0001-54	31/07/2024 - 18:11:05	NAO	NAO	3,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
HANSEN CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	35.683.011/0001-06	31/07/2024 - 19:18:12	reforma	própria	3,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
ANIMO ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	48.885.582/0001-67	01/08/2024 - 08:23:02	Conforme edital	Conforme edital	3,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0027 - Fechadura de embutir com cilindro, p/ banheiro completa, acabamento padrão popular, incluso de furo - forn. e instalação

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MK CONSTRUCAO LTDA	25.367.878/0001-90	11/07/2024 - 10:01:42	não se aplica	não se aplica	5,0000	R\$114,7000	R\$ 573,5000	Sim
J. O. DA SILVA REFORMAS, CONSTRUÇÕES E CONSULTORIA	40.179.662/0001-95	31/07/2024 - 10:26:05	NA	NA	5,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
H S CONSTRUCAO & COMECIO LTDA	36.151.885/0001-77	31/07/2024 - 11:07:50	item 8.6	CONSTRUTORA	5,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
CLASIR CONSTRUTORA LTDA ME*	05.353.569/0001-54	31/07/2024 - 18:11:30	NAO	NAO	5,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
HANSEN CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	35.683.011/0001-06	31/07/2024 - 19:18:12	reforma	própria	5,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim



ANIMO ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	48.885.582/0001- 67	01/08/2024 - 08:23:19	Conforme edital	Conforme edital	5,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
--	------------------------	--------------------------	-----------------	-----------------	--------	-----------	------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0028 - Instalações de tubos PVC, soldavel, agua fria,Dn 25 mm, inclusive conexões, cortes e fixações.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MK CONSTRUCAO LTDA	25.367.878/0001- 90	11/07/2024 - 10:02:17	não se aplica	não se aplica	20,0000	R\$51,7700	R\$ 1.035,4000	Sim
J. O. DA SILVA REFORMAS, CONSTRUCOES E CONSULTORIA	40.179.662/0001- 95	31/07/2024 - 10:26:05	NA	NA	20,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
H S CONSTRUCAO & COMECIO LTDA	36.151.885/0001- 77	31/07/2024 - 11:09:55	item 9.1	CONSTRUTORA	20,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
CLASIR CONSTRUTORA LTDA ME*	05.353.569/0001- 54	31/07/2024 - 18:11:52	NAO	NAO	20,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
HANSEN CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	35.683.011/0001- 06	31/07/2024 - 19:18:12	reforma	própria	20,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
ANIMO ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	48.885.582/0001- 67	01/08/2024 - 08:23:42	Conforme edital	Conforme edital	20,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0029 - Joelho de 90 graus, PVC, soldavel Dn 25mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MK CONSTRUCAO LTDA	25.367.878/0001- 90	11/07/2024 - 10:03:00	não se aplica	não se aplica	15,0000	R\$9,9300	R\$ 148,9500	Sim
J. O. DA SILVA REFORMAS, CONSTRUCOES E CONSULTORIA	40.179.662/0001- 95	31/07/2024 - 10:26:05	NA	NA	15,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
H S CONSTRUCAO & COMECIO LTDA	36.151.885/0001- 77	31/07/2024 - 11:11:06	item 9.2	CONSTRUTORA	15,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
CLASIR CONSTRUTORA LTDA ME*	05.353.569/0001- 54	31/07/2024 - 18:12:17	NAO	NAO	15,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
HANSEN CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	35.683.011/0001- 06	31/07/2024 - 19:18:13	reforma	própria	15,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
ANIMO ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	48.885.582/0001- 67	01/08/2024 - 08:24:38	Conforme edital	Conforme edital	15,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0030 - Tê, PVC, Soldavel Dn 25mm.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MK CONSTRUCAO LTDA	25.367.878/0001- 90	11/07/2024 - 14:02:29	não se aplica	não se aplica	5,0000	R\$13,7100	R\$ 68,5500	Sim
J. O. DA SILVA REFORMAS, CONSTRUCOES E CONSULTORIA	40.179.662/0001- 95	31/07/2024 - 10:26:05	NA	NA	5,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
H S CONSTRUCAO & COMECIO LTDA	36.151.885/0001- 77	31/07/2024 - 11:12:19	item 9.3	CONSTRUTORA	5,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
CLASIR CONSTRUTORA LTDA ME*	05.353.569/0001- 54	31/07/2024 - 18:12:39	NAO	NAO	5,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
HANSEN CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	35.683.011/0001- 06	31/07/2024 - 19:18:13	reforma	própria	5,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
ANIMO ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	48.885.582/0001- 67	01/08/2024 - 08:25:07	Conforme edital	Conforme edital	5,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0031 - Adaptador com flange e anel de vedação, PVC, soldavel 25mm x3/4

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MK CONSTRUCAO LTDA	25.367.878/0001- 90	11/07/2024 - 14:03:02	não se aplica	não se aplica	10,0000	R\$23,1900	R\$ 231,9000	Sim
J. O. DA SILVA REFORMAS, CONSTRUCOES E CONSULTORIA	40.179.662/0001- 95	31/07/2024 - 10:26:05	NA	NA	10,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim



H S CONSTRUCAO & COMECIO LTDA	36.151.885/0001-77	31/07/2024 - 11:14:21	item 9.4	CONSTRUTORA	10,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
CLASIR CONSTRUTORA LTDA ME*	05.353.569/0001-54	31/07/2024 - 18:12:55	NAO	NAO	10,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
HANSEN CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	35.683.011/0001-06	31/07/2024 - 19:18:13	reforma	própria	10,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
ANIMO ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	48.885.582/0001-67	01/08/2024 - 08:25:24	Conforme edital	Conforme edital	10,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0032 - Registro de esfera Pvc, soldavel agua fria dn 25mm.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MK CONSTRUCAO LTDA	25.367.878/0001-90	11/07/2024 - 14:03:46	não se aplica	não se aplica	1,0000	R\$44,7600	R\$ 44,7600	Sim
J. O. DA SILVA REFORMAS, CONSTRUCOES E CONSULTORIA	40.179.662/0001-95	31/07/2024 - 10:26:05	NA	NA	1,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
H S CONSTRUCAO & COMECIO LTDA	36.151.885/0001-77	31/07/2024 - 11:15:42	item 9.5	CONSTRUTORA	1,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
CLASIR CONSTRUTORA LTDA ME*	05.353.569/0001-54	31/07/2024 - 18:13:13	NAO	NAO	1,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
HANSEN CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	35.683.011/0001-06	31/07/2024 - 19:18:13	reforma	própria	1,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
ANIMO ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	48.885.582/0001-67	01/08/2024 - 08:25:38	Conforme edital	Conforme edital	1,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0033 - TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MODULO) 2 P + T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MK CONSTRUCAO LTDA	25.367.878/0001-90	11/07/2024 - 14:04:21	não se aplica	não se aplica	2,0000	R\$51,3000	R\$ 102,6000	Sim
J. O. DA SILVA REFORMAS, CONSTRUCOES E CONSULTORIA	40.179.662/0001-95	31/07/2024 - 10:26:05	NA	NA	2,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
H S CONSTRUCAO & COMECIO LTDA	36.151.885/0001-77	31/07/2024 - 11:17:08	item 11.1	CONSTRUTORA	2,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
CLASIR CONSTRUTORA LTDA ME*	05.353.569/0001-54	31/07/2024 - 18:13:39	NAO	NAO	2,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
HANSEN CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	35.683.011/0001-06	31/07/2024 - 19:18:13	reforma	própria	2,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
ANIMO ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	48.885.582/0001-67	01/08/2024 - 08:25:55	Conforme edital	Conforme edital	2,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0034 - TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MODULO) 2 P + T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MK CONSTRUCAO LTDA	25.367.878/0001-90	11/07/2024 - 14:04:51	não se aplica	não se aplica	4,0000	R\$36,9500	R\$ 147,8000	Sim
J. O. DA SILVA REFORMAS, CONSTRUCOES E CONSULTORIA	40.179.662/0001-95	31/07/2024 - 10:26:05	NA	NA	4,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
H S CONSTRUCAO & COMECIO LTDA	36.151.885/0001-77	31/07/2024 - 11:18:45	item 11.2	CONSTRUTORA	4,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
CLASIR CONSTRUTORA LTDA ME*	05.353.569/0001-54	31/07/2024 - 18:14:02	NAO	NAO	4,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
HANSEN CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	35.683.011/0001-06	31/07/2024 - 19:18:13	reforma	própria	4,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
ANIMO ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	48.885.582/0001-67	01/08/2024 - 08:26:12	Conforme edital	Conforme edital	4,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0035 - Interruptor simples (1 modulo) 10 A / 250 v, incluindo suporte e placa, fornec. e instalação.



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MK CONSTRUCAO LTDA	25.367.878/0001-90	11/07/2024 - 14:05:43	não se aplica	não se aplica	2,0000	R\$32,6800	R\$ 65,3600	Sim
J. O. DA SILVA REFORMAS, CONSTRUÇOES E CONSULTORIA	40.179.662/0001-95	31/07/2024 - 10:26:05	NA	NA	2,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
H S CONSTRUCAO & COMECIO LTDA	36.151.885/0001-77	31/07/2024 - 11:20:24	item 11.3	CONSTRUTORA	2,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
CLASIR CONSTRUTORA LTDA ME*	05.353.569/0001-54	31/07/2024 - 18:14:26	NAO	NAO	2,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
HANSEN CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	35.683.011/0001-06	31/07/2024 - 19:18:13	reforma	própria	2,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
ANIMO ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	48.885.582/0001-67	01/08/2024 - 08:26:26	Conforme edital	Conforme edital	2,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0036 - Interruptor simples (2 módulos), 10A/250V, incluindo suporte e placa, forn. e instalação.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MK CONSTRUCAO LTDA	25.367.878/0001-90	11/07/2024 - 14:06:10	não se aplica	não se aplica	1,0000	R\$49,9500	R\$ 49,9500	Sim
J. O. DA SILVA REFORMAS, CONSTRUÇOES E CONSULTORIA	40.179.662/0001-95	31/07/2024 - 10:26:05	NA	NA	1,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
H S CONSTRUCAO & COMECIO LTDA	36.151.885/0001-77	31/07/2024 - 11:22:32	item 11.4	CONSTRUTORA	1,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
CLASIR CONSTRUTORA LTDA ME*	05.353.569/0001-54	31/07/2024 - 18:14:44	NAO	NAO	1,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
HANSEN CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	35.683.011/0001-06	31/07/2024 - 19:18:13	reforma	própria	1,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
ANIMO ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	48.885.582/0001-67	01/08/2024 - 08:26:47	Conforme edital	Conforme edital	1,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0037 - Interruptor simples (3 módulos), 10A/250V, incluindo suporte e placa, forn. e instalação.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MK CONSTRUCAO LTDA	25.367.878/0001-90	11/07/2024 - 14:06:42	não se aplica	não se aplica	1,0000	R\$66,3300	R\$ 66,3300	Sim
J. O. DA SILVA REFORMAS, CONSTRUÇOES E CONSULTORIA	40.179.662/0001-95	31/07/2024 - 10:26:05	NA	NA	1,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
H S CONSTRUCAO & COMECIO LTDA	36.151.885/0001-77	31/07/2024 - 11:24:11	item 11.5	CONSTRUTORA	1,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
CLASIR CONSTRUTORA LTDA ME*	05.353.569/0001-54	31/07/2024 - 18:15:04	NAO	NAO	1,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
HANSEN CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	35.683.011/0001-06	31/07/2024 - 19:18:13	reforma	própria	1,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
ANIMO ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	48.885.582/0001-67	01/08/2024 - 08:27:03	Conforme edital	Conforme edital	1,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0038 - Cabo de cobre flexível isolad, 1,5 mm², antichama 450/750 V, para circuitos terminais - fornecimento e instalação.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MK CONSTRUCAO LTDA	25.367.878/0001-90	11/07/2024 - 14:07:23	não se aplica	não se aplica	51,0000	R\$3,3500	R\$ 170,8500	Sim
J. O. DA SILVA REFORMAS, CONSTRUÇOES E CONSULTORIA	40.179.662/0001-95	31/07/2024 - 10:26:06	NA	NA	51,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
H S CONSTRUCAO & COMECIO LTDA	36.151.885/0001-77	31/07/2024 - 11:26:50	item 11.6	CONSTRUTORA	51,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
CLASIR CONSTRUTORA LTDA ME*	05.353.569/0001-54	31/07/2024 - 18:15:23	NAO	NAO	51,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim



HANSEN CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	35.683.011/0001-06	31/07/2024 - 19:18:13	reforma	própria	51,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
ANIMO ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	48.885.582/0001-67	01/08/2024 - 08:27:17	Conforme edital	Conforme edital	51,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0039 - Cabo de cobre flexível isolad, 2,5 mm², antichama 450/750 V, para circuitos terminais - fornecimento e instalação. AF_12/2015

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MK CONSTRUCAO LTDA	25.367.878/0001-90	11/07/2024 - 14:07:56	não se aplica	não se aplica	120,0000	R\$4,0400	R\$ 484,8000	Sim
J. O. DA SILVA REFORMAS, CONSTRUCOES E CONSULTORIA	40.179.662/0001-95	31/07/2024 - 10:26:06	NA	NA	120,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
H S CONSTRUCAO & COMECIO LTDA	36.151.885/0001-77	31/07/2024 - 11:29:00	item 11.7	CONSTRUTORA	120,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
CLASIR CONSTRUTORA LTDA ME*	05.353.569/0001-54	31/07/2024 - 18:15:42	NAO	NAO	120,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
HANSEN CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	35.683.011/0001-06	31/07/2024 - 19:18:13	reforma	própria	120,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
ANIMO ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	48.885.582/0001-67	01/08/2024 - 08:27:31	Conforme edital	Conforme edital	120,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0040 - eletroduto flexível corrugado, PVC, DN 25 mm (3/4"), p/ circuitos terminais inst. em forro - forn, e instalação

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MK CONSTRUCAO LTDA	25.367.878/0001-90	11/07/2024 - 14:08:27	não se aplica	não se aplica	58,0000	R\$20,4600	R\$ 1.186,6800	Sim
J. O. DA SILVA REFORMAS, CONSTRUCOES E CONSULTORIA	40.179.662/0001-95	31/07/2024 - 10:26:06	NA	NA	58,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
H S CONSTRUCAO & COMECIO LTDA	36.151.885/0001-77	31/07/2024 - 11:31:25	item 11.8	CONSTRUTORA	58,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
CLASIR CONSTRUTORA LTDA ME*	05.353.569/0001-54	31/07/2024 - 18:16:38	NAO	NAO	58,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
HANSEN CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	35.683.011/0001-06	31/07/2024 - 19:18:13	reforma	própria	58,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
ANIMO ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	48.885.582/0001-67	01/08/2024 - 08:27:47	Conforme edital	Conforme edital	58,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0041 - eletroduto rígido roscável, PVC, DN 25 mm (3/4"), p/ circuitos terminais inst. em parede/piso - forn, e instalação

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MK CONSTRUCAO LTDA	25.367.878/0001-90	11/07/2024 - 14:09:09	não se aplica	não se aplica	25,0000	R\$16,5700	R\$ 414,2500	Sim
J. O. DA SILVA REFORMAS, CONSTRUCOES E CONSULTORIA	40.179.662/0001-95	31/07/2024 - 10:26:06	NA	NA	25,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
H S CONSTRUCAO & COMECIO LTDA	36.151.885/0001-77	31/07/2024 - 11:33:28	item 11.9	CONSTRUTORA	25,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
CLASIR CONSTRUTORA LTDA ME*	05.353.569/0001-54	31/07/2024 - 18:17:04	NAO	NAO	25,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
HANSEN CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	35.683.011/0001-06	31/07/2024 - 19:18:13	reforma	própria	25,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
ANIMO ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	48.885.582/0001-67	01/08/2024 - 08:28:09	Conforme edital	Conforme edital	25,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0042 - Luminária tipo calha, de sobrepor, c/ 2 lâmpadas tubulares de 36w - forn. e inst.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----------------



MK CONSTRUCAO LTDA	25.367.878/0001-90	11/07/2024 - 14:09:36	não se aplica	não se aplica	7,0000	R\$159,0400	R\$ 1.113,2800	Sim
J. O. DA SILVA REFORMAS, CONSTRUÇOES E CONSULTORIA	40.179.662/0001-95	31/07/2024 - 10:26:06	NA	NA	7,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
H S CONSTRUCAO & COMECIO LTDA	36.151.885/0001-77	31/07/2024 - 11:35:05	item 11.10	CONSTRUTORA	7,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
CLASIR CONSTRUTORA LTDA ME*	05.353.569/0001-54	31/07/2024 - 18:17:31	NAO	NAO	7,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
HANSEN CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	35.683.011/0001-06	31/07/2024 - 19:18:13	reforma	própria	7,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
ANIMO ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	48.885.582/0001-67	01/08/2024 - 08:28:24	Conforme edital	Conforme edital	7,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0043 - Vaso sanitario sifonado convencional, louça branca, fornecimento e instalação.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MK CONSTRUCAO LTDA	25.367.878/0001-90	11/07/2024 - 14:10:05	não se aplica	não se aplica	4,0000	R\$284,1900	R\$ 1.136,7600	Sim
J. O. DA SILVA REFORMAS, CONSTRUÇOES E CONSULTORIA	40.179.662/0001-95	31/07/2024 - 10:26:06	NA	NA	4,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
H S CONSTRUCAO & COMECIO LTDA	36.151.885/0001-77	31/07/2024 - 11:36:24	item 12.1	CONSTRUTORA	4,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
CLASIR CONSTRUTORA LTDA ME*	05.353.569/0001-54	31/07/2024 - 18:18:00	NAO	NAO	4,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
HANSEN CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	35.683.011/0001-06	31/07/2024 - 19:18:13	reforma	própria	4,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
ANIMO ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	48.885.582/0001-67	01/08/2024 - 08:29:29	Conforme edital	Conforme edital	4,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0044 - Papeleira de parerde em metal cromado (fornecimento e instalação)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MK CONSTRUCAO LTDA	25.367.878/0001-90	11/07/2024 - 14:10:58	não se aplica	não se aplica	5,0000	R\$92,5300	R\$ 462,6500	Sim
J. O. DA SILVA REFORMAS, CONSTRUÇOES E CONSULTORIA	40.179.662/0001-95	31/07/2024 - 10:26:06	NA	NA	5,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
H S CONSTRUCAO & COMECIO LTDA	36.151.885/0001-77	31/07/2024 - 11:37:31	item 12.2	CONSTRUTORA	5,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
CLASIR CONSTRUTORA LTDA ME*	05.353.569/0001-54	31/07/2024 - 18:18:23	NAO	NAO	5,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
HANSEN CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	35.683.011/0001-06	31/07/2024 - 19:18:13	reforma	própria	5,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
ANIMO ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	48.885.582/0001-67	01/08/2024 - 08:29:10	Conforme edital	Conforme edital	5,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0045 - Torneira cromada, padrão popular - fornecimento e instalação.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MK CONSTRUCAO LTDA	25.367.878/0001-90	11/07/2024 - 14:11:42	não se aplica	não se aplica	1,0000	R\$89,1700	R\$ 89,1700	Sim
J. O. DA SILVA REFORMAS, CONSTRUÇOES E CONSULTORIA	40.179.662/0001-95	31/07/2024 - 10:26:06	NA	NA	1,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
H S CONSTRUCAO & COMECIO LTDA	36.151.885/0001-77	31/07/2024 - 11:38:29	item 12.3	CONSTRUTORA	1,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
CLASIR CONSTRUTORA LTDA ME*	05.353.569/0001-54	31/07/2024 - 18:18:48	NAO	NAO	1,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
HANSEN CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	35.683.011/0001-06	31/07/2024 - 19:18:13	reforma	própria	1,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim



ANIMO ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	48.885.582/0001-67	01/08/2024 - 08:29:51	Conforme edital	Conforme edital	1,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
------------------------------------	--------------------	-----------------------	-----------------	-----------------	--------	-----------	------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0046 - assento sanitário convencional - (fornecimento e instalação)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MK CONSTRUCAO LTDA	25.367.878/0001-90	11/07/2024 - 14:13:21	não se aplica	não se aplica	5,0000	R\$39,9000	R\$ 199,5000	Sim
J. O. DA SILVA REFORMAS, CONSTRUÇOES E CONSULTORIA	40.179.662/0001-95	31/07/2024 - 10:26:06	NA	NA	5,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
H S CONSTRUCAO & COMECIO LTDA	36.151.885/0001-77	31/07/2024 - 11:39:32	item 12.4	CONSTRUTORA	5,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
CLASIR CONSTRUTORA LTDA ME*	05.353.569/0001-54	31/07/2024 - 18:19:08	NAO	NAO	5,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
HANSEN CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	35.683.011/0001-06	31/07/2024 - 19:18:13	reforma	própria	5,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
ANIMO ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	48.885.582/0001-67	01/08/2024 - 08:30:07	Conforme edital	Conforme edital	5,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0047 - lavatorio louça branca suspenso, 29,5 X 39 CM, incl,sifão em PVC, válvula e engate flexível

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MK CONSTRUCAO LTDA	25.367.878/0001-90	11/07/2024 - 14:14:06	não se aplica	não se aplica	2,0000	R\$313,8600	R\$ 627,7200	Sim
J. O. DA SILVA REFORMAS, CONSTRUÇOES E CONSULTORIA	40.179.662/0001-95	31/07/2024 - 10:26:06	NA	NA	2,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
H S CONSTRUCAO & COMECIO LTDA	36.151.885/0001-77	31/07/2024 - 11:41:08	item 12.5	CONSTRUTORA	2,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
CLASIR CONSTRUTORA LTDA ME*	05.353.569/0001-54	31/07/2024 - 18:19:28	NAO	NAO	2,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
HANSEN CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	35.683.011/0001-06	31/07/2024 - 19:18:13	reforma	própria	2,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim
ANIMO ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	48.885.582/0001-67	01/08/2024 - 08:30:21	Conforme edital	Conforme edital	2,0000	R\$0,0000	R\$ 0,0000	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
CLASIR CONSTRUTORA LTDA ME	05.353.569/0001-54	60 dias
ANIMO ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	48.885.582/0001-67	60 dias
H S CONSTRUCAO & COMECIO LTDA	36.151.885/0001-77	90 dias
HANSEN CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	35.683.011/0001-06	90 dias
J. O. DA SILVA REFORMAS, CONSTRUÇOES E CONSULTORIA	40.179.662/0001-95	90 dias
MK CONSTRUCAO LTDA	25.367.878/0001-90	90 dias

Lances Enviados

0001 - Concorrência Eletrônica

Data	Valor	CNPJ	Situação
11/07/2024 - 14:14:07	143.775,2700 (proposta)	25.367.878/0001-90 - MK CONSTRUCAO LTDA	Válido
31/07/2024 - 10:26:06	143.613,3500 (proposta)	40.179.662/0001-95 - J. O. DA SILVA REFORMAS, CONSTRUÇOES E CONSULTORIA	Válido
31/07/2024 - 13:48:08	143.775,2700 (proposta)	36.151.885/0001-77 - H S CONSTRUCAO & COMECIO LTDA	Cancelado
31/07/2024 - 18:19:28	115.255,1638 (proposta)	05.353.569/0001-54 - CLASIR CONSTRUTORA LTDA ME	Cancelado - Inexequível
31/07/2024 - 19:18:13	143.775,2700 (proposta)	35.683.011/0001-06 - HANSEN CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	Válido



01/08/2024 - 08:30:22	143.546,0100 (proposta)	48.885.582/0001-67 - ANIMO ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	Cancelado
01/08/2024 - 08:43:00	142.500,0000	36.151.885/0001-77 - H S CONSTRUCAO & COMECIO LTDA	Cancelado
01/08/2024 - 08:43:40	142.000,0000	48.885.582/0001-67 - ANIMO ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	Cancelado
01/08/2024 - 08:45:12	141.500,0000	36.151.885/0001-77 - H S CONSTRUCAO & COMECIO LTDA	Cancelado
01/08/2024 - 08:45:38	140.000,0000	48.885.582/0001-67 - ANIMO ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	Cancelado
01/08/2024 - 08:47:09	139.900,0000	25.367.878/0001-90 - MK CONSTRUCAO LTDA	Válido
01/08/2024 - 08:47:33	139.000,0000	48.885.582/0001-67 - ANIMO ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	Cancelado
01/08/2024 - 08:48:07	138.500,0000	36.151.885/0001-77 - H S CONSTRUCAO & COMECIO LTDA	Cancelado
01/08/2024 - 08:48:17	135.000,0000	48.885.582/0001-67 - ANIMO ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	Cancelado
01/08/2024 - 08:48:27	143.000,0000	40.179.662/0001-95 - J. O. DA SILVA REFORMAS, CONSTRUCOES E CONSULTORIA	Válido
01/08/2024 - 08:48:44	134.900,0000	25.367.878/0001-90 - MK CONSTRUCAO LTDA	Válido
01/08/2024 - 08:48:49	142.000,0000	40.179.662/0001-95 - J. O. DA SILVA REFORMAS, CONSTRUCOES E CONSULTORIA	Válido
01/08/2024 - 08:48:52	134.500,0000	36.151.885/0001-77 - H S CONSTRUCAO & COMECIO LTDA	Cancelado
01/08/2024 - 08:49:04	134.000,0000	48.885.582/0001-67 - ANIMO ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	Cancelado
01/08/2024 - 08:49:10	134.480,0000	25.367.878/0001-90 - MK CONSTRUCAO LTDA	Válido
01/08/2024 - 08:49:24	133.980,0000	25.367.878/0001-90 - MK CONSTRUCAO LTDA	Válido
01/08/2024 - 08:49:46	130.000,0000	48.885.582/0001-67 - ANIMO ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	Cancelado
01/08/2024 - 08:49:57	141.000,0000	40.179.662/0001-95 - J. O. DA SILVA REFORMAS, CONSTRUCOES E CONSULTORIA	Válido
01/08/2024 - 08:50:05	129.500,0000	36.151.885/0001-77 - H S CONSTRUCAO & COMECIO LTDA	Cancelado
01/08/2024 - 08:50:12	129.900,0000	25.367.878/0001-90 - MK CONSTRUCAO LTDA	Válido
01/08/2024 - 08:50:14	139.900,0000	40.179.662/0001-95 - J. O. DA SILVA REFORMAS, CONSTRUCOES E CONSULTORIA	Válido
01/08/2024 - 08:50:30	128.000,0000	48.885.582/0001-67 - ANIMO ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	Cancelado
01/08/2024 - 08:50:31	129.480,0000	25.367.878/0001-90 - MK CONSTRUCAO LTDA	Válido
01/08/2024 - 08:50:46	127.500,0000	36.151.885/0001-77 - H S CONSTRUCAO & COMECIO LTDA	Cancelado
01/08/2024 - 08:50:55	127.980,0000	25.367.878/0001-90 - MK CONSTRUCAO LTDA	Válido
01/08/2024 - 08:51:08	127.480,0000	25.367.878/0001-90 - MK CONSTRUCAO LTDA	Válido
01/08/2024 - 08:51:23	127.400,0000	36.151.885/0001-77 - H S CONSTRUCAO & COMECIO LTDA	Cancelado
01/08/2024 - 08:51:23	125.000,0000	48.885.582/0001-67 - ANIMO ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	Cancelado
01/08/2024 - 08:51:50	124.800,0000	36.151.885/0001-77 - H S CONSTRUCAO & COMECIO LTDA	Cancelado
01/08/2024 - 08:51:57	124.900,0000	25.367.878/0001-90 - MK CONSTRUCAO LTDA	Válido
01/08/2024 - 08:52:13	124.780,0000	25.367.878/0001-90 - MK CONSTRUCAO LTDA	Válido
01/08/2024 - 08:52:15	120.000,0000	48.885.582/0001-67 - ANIMO ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	Cancelado
01/08/2024 - 08:52:43	139.800,0000	40.179.662/0001-95 - J. O. DA SILVA REFORMAS, CONSTRUCOES E CONSULTORIA	Válido
01/08/2024 - 08:52:44	119.800,0000	36.151.885/0001-77 - H S CONSTRUCAO & COMECIO LTDA	Cancelado
01/08/2024 - 08:52:57	139.000,0000	40.179.662/0001-95 - J. O. DA SILVA REFORMAS, CONSTRUCOES E CONSULTORIA	Válido



01/08/2024 - 08:53:14	138.500,0000	40.179.662/0001-95 - J. O. DA SILVA REFORMAS, CONSTRUÇOES E CONSULTORIA	Válido
01/08/2024 - 08:53:18	119.700,0000	25.367.878/0001-90 - MK CONSTRUCAO LTDA	Válido
01/08/2024 - 08:53:25	116.000,0000	48.885.582/0001-67 - ANIMO ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	Cancelado
01/08/2024 - 08:53:33	119.600,0000	36.151.885/0001-77 - H S CONSTRUCAO & COMECIO LTDA	Cancelado
01/08/2024 - 08:54:00	115.900,0000	36.151.885/0001-77 - H S CONSTRUCAO & COMECIO LTDA	Cancelado
01/08/2024 - 08:54:29	115.000,0000	48.885.582/0001-67 - ANIMO ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	Cancelado
01/08/2024 - 08:55:23	114.900,0000	36.151.885/0001-77 - H S CONSTRUCAO & COMECIO LTDA	Cancelado
01/08/2024 - 08:55:53	112.000,0000	48.885.582/0001-67 - ANIMO ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	Cancelado
01/08/2024 - 08:56:59	111.000,0000	36.151.885/0001-77 - H S CONSTRUCAO & COMECIO LTDA	Cancelado
19/08/2024 - 13:27:43	119.697,6214	25.367.878/0001-90 - MK CONSTRUCAO LTDA	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0001	19/08/2024 - 08:14:58	25.367.878/0001-90 - MK CONSTRUCAO LTDA	documentação_Capela.pdf

Inabilitados / Desclassificados

Data	Fornecedor	CNPJ	Detalhe
12/08/2024 - 09:48:57	H S CONSTRUCAO & COMECIO LTDA	36.151.885/0001-77	Abrangendo todo o processo
A empresa não anexou e nem enviou a documentação no prazo estabelecido pelo edital.			
16/08/2024 - 13:20:09	ANIMO ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	48.885.582/0001-67	Abrangendo todo o processo
A empresa não anexou e nem enviou a documentação no prazo estabelecido pelo edital.			

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
20/08/2024 - 10:07	-	-

0001 - Concorrência Eletrônica

Intenções de Recurso

CNPJ	Data de Envio	Intenção	Julgamento
48.885.582/0001-67 - ANIMO ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	05/08/2024 - 15:50:22	Empresa H S Construção e Comércio não apresentou proposta final negociada, conforme solicitação de prazo: "A data limite para negociação foi definida pelo agente de contratação para 01/08/2024 às 11:00." A mesma deve ser desclassificada deste certame.	Indeferido

Classificação Parcial

LOTE 0001 - Concorrência Eletrônica

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	H S CONSTRUCAO & COMECIO LTDA	36.151.885/0001-77	Desclassificado	111.000,0000
2º	ANIMO ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	48.885.582/0001-67	Desclassificado	112.000,0000
3º	CLASIR CONSTRUTORA LTDA ME	05.353.569/0001-54	Rejeitado	115.255,1638
4º	MK CONSTRUCAO LTDA	25.367.878/0001-90	Arrematante	119.697,6214



5º	J. O. DA SILVA REFORMAS, CONSTRUÇOES E CONSULTORIA	40.179.662/0001-95	Classificado	138.500,0000
6º	HANSEN CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	35.683.011/0001-06	Classificado	143.775,2700

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
27/06/2024 - 10:28:39	Sistema	Justificativa para aplicação da lei complementar 123/2006 no processo: Conforme a Lei.
27/06/2024 - 12:55:43	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (Cronograma.pdf) em 27/06/2024 às 12:55.
27/06/2024 - 12:57:23	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (Encargos Sociais.pdf) em 27/06/2024 às 12:57.
27/06/2024 - 12:57:55	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (Encargos Sociais.pdf) em 27/06/2024 às 12:57.
27/06/2024 - 12:58:31	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (Orçamento - maio24.xlsx) em 27/06/2024 às 12:58.
27/06/2024 - 12:58:53	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (Planilha orçamentaria.pdf) em 27/06/2024 às 12:58.
27/06/2024 - 12:59:15	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (Plantas.pdf) em 27/06/2024 às 12:59.
01/08/2024 - 08:32:17	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
01/08/2024 - 08:40:17	Sistema	O lote 0001 teve uma proposta de R\$ 115255,1638 cancelada pelo Agente de Contratação.
01/08/2024 - 08:40:17	Sistema	Motivo: Inexequível
01/08/2024 - 08:40:33	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
01/08/2024 - 08:40:33	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
01/08/2024 - 08:40:33	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 0,0001. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
01/08/2024 - 08:40:46	Agente de Contratação	Oi Bom dia, vamos dar inicio a fase de lances!
01/08/2024 - 08:41:04	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo agente de contratação.
01/08/2024 - 08:41:04	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
01/08/2024 - 08:59:00	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
01/08/2024 - 09:00:30	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante H S CONSTRUCAO & COMECIO LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 111.000,0000.
01/08/2024 - 09:00:30	Sistema	Iniciada a fase de negociação.
01/08/2024 - 09:00:44	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo agente de contratação para 01/08/2024 às 11:00.
05/08/2024 - 15:50:22	Sistema	O fornecedor ANIMO ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA - ME declarou intenção de recurso para o lote 0001.
09/08/2024 - 10:33:06	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 09/08/2024 às 10:43.
12/08/2024 - 09:48:57	Sistema	O fornecedor H S CONSTRUCAO & COMECIO LTDA foi desclassificado no processo.
12/08/2024 - 09:48:57	Sistema	Motivo: A empresa não anexou e nem enviou a documentação no prazo estabelecido pelo edital.
12/08/2024 - 09:48:57	Sistema	O fornecedor H S CONSTRUCAO & COMECIO LTDA foi desclassificado para o lote 0001 pelo agente de contratação.
12/08/2024 - 09:48:57	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante ANIMO ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA com lance de R\$ 112.000,0000.
12/08/2024 - 10:01:37	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 13:30 do dia 15/08/2024.
12/08/2024 - 10:01:37	Sistema	Motivo: Solicito a documentação de habilitação, conforme edital.
15/08/2024 - 11:23:58	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 15/08/2024 às 13:30.
16/08/2024 - 13:20:09	Sistema	O fornecedor ANIMO ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA foi desclassificado no processo.
16/08/2024 - 13:20:09	Sistema	Motivo: A empresa não anexou e nem enviou a documentação no prazo estabelecido pelo edital.
16/08/2024 - 13:20:09	Sistema	O fornecedor ANIMO ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA foi desclassificado para o lote 0001 pelo agente de contratação.
16/08/2024 - 13:20:09	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante MK CONSTRUCAO LTDA com lance de R\$ 119.700,0000.
16/08/2024 - 13:20:51	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 13:30 do dia 21/08/2024.
16/08/2024 - 13:20:51	Sistema	Motivo: Solicito a documentação de habilitação, conforme edital.
19/08/2024 - 08:14:58	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
19/08/2024 - 13:09:18	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 19/08/2024 às 13:30.
19/08/2024 - 13:27:44	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
20/08/2024 - 09:13:24	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
20/08/2024 - 09:13:24	Sistema	O valor vencedor para o lote 0001 foi alterado para R\$ 119.697,6214 para corresponder a proposta readequada.
20/08/2024 - 09:56:04	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o fornecedor MK CONSTRUCAO LTDA no lote 0001.
20/08/2024 - 09:56:04	Sistema	Motivo: A empresa já anexou a documentação.
20/08/2024 - 09:56:30	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado o fornecedor MK CONSTRUCAO LTDA.



20/08/2024 - 09:57:40	Sistema	A habilitação do lote 0001 foi encerrada.
20/08/2024 - 09:57:46	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 20/08/2024 às 10:07.
20/08/2024 - 10:12:02	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
20/08/2024 - 10:17:34	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por Jose Alfredo Machado.
20/08/2024 - 10:18:06	Sistema	O lote 0001 foi homologado por Jose Alfredo Machado.

Gabrieli Castro da Rosa
Agente de Contratação

Jose Alfredo Machado
Autoridade Competente

cesar Augusto Weber
Apoio

Eliana Follmer Neuhaus Moreira
Apoio

